
  159 

16. medzinárodná vedecká konferencia  
Riešenie krízových situácií v špecifickom prostredí, 
Fakulta špeciálneho inžinierstva ŽU, Žilina, 1. - 2. jún 2011 

 
  
  

KOORDINAČNÍ DOHODY MEZI POLICIÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY A OBECNÍMI ZASTUPITELSTVY – JEDEN 
Z ASPEKTŮ REFORMNÍCH AKTIVIT SOUVISEJÍCÍCH 

S VÝKONEM POLICEJNÍ PRÁCE V ČESKÉ REPUBLICE 
  

 
Harazin Lukáš, Krulík Oldřich, Nováková Jaroslava *) 

 
 
 

ABSTRAKT 
Koordinační dohody mezi Policií České republiky a obecními zastupitelstvy (včetně 
dohod uzavíraných i na úrovni mikroregionů či krajů) jsou motivovány snahou o 
těsnější spolupráci mezi „státní“ policií, obcemi, respektive „obecní“ policií 
v konkrétním území. Příspěvek popisuje, jak se tento model osvědčil a jaká je 
struktura těchto dohod. 
 
Kľúčové slová: 
Policie České republiky, community policing, pochůzková činnost, obecní policie, 
koordinační dohody. 

 
 

ABSTRACT  
Coordination agreements between the Police of the Czech Republic and municipal 
councils (including the agreements concluded at the microregions or second-level 
territorial units) are motivated by a will for closer cooperation between the “state” 
police, municipalities, or “municipal” police in a particular area. This paper describes 
whether the model seems to be proven worthy, as well as what is the structure of 
respective agreements. 
 
Key words:  
Police of the Czech Republic, community policing, errand activitiy, municipal police, 
coordination agreement. 
 
 
  

                                                 
*)

  Mgr. Lukáš Harazin, Mgr. Oldřich Krulík, Mgr. Jaroslava Nováková, Katedra krizového řízení, fakulta 

bezpečnostního managementu Policejní akademie České republiky v Praze, Lhotecká 559/7, tel.: 974 828 312, 
e-mail: kkriz@polac.cz 

 



  160 

1 KOORDINAČNÍ DOHODY, JEJICH POSLÁNÍ A STRUKTURA 
 

Nový zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, který je účinný  
od 1. ledna 2009, přináší pro celou společnost vedle reformních opatření i celkovou 
modernizaci policejní práce. Dokument přitom klade důraz na řešení místních 
problémů a na schopnost navazovat při plnění policejních úkolů a činností vazby 
s představiteli samosprávy, s dalšími subjekty či institucemi respektive s nejširší 
veřejností. Jedním z témat probíhající reformy Policie České republiky je i tzv. 
„Institut koordinačních dohod“ (zaveden v § 16 zákona o Policii České republiky), 
uzavíraných mezi Policií České republiky a konkrétními obcemi. O jaký typ dohod se 
jedná, jaká je jejich povaha a k čemu slouží nebo mohou posloužit, o tom pojednává 
následující text.1 Od dohod se v této souvislosti zpravidla očekává, že:2 
 

· zakotví společný postup Policie České republiky a obce (obecní policie, pokud 
je v obci zřízena3) při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
(koordinace hlídek, společné formy nasazení); 

· stanoví podíl jednotlivých subjektů při zabezpečování tohoto úsilí; 
· otevřou možnost sdílení nákladů u konkrétních aktivit (nákup kamerových 

systémů atd.). 
 
Koordinační dohoda obecně slouží ke stanovení společného postupu při zabezpečování 
místních záležitostí veřejného pořádku. Tuto dohodu může uzavřít jednak místně 
příslušné obvodní oddělení Policie České republiky na straně jedné – a obec, případně 
městská část hlavního města na straně druhé.4 Koordinační dohoda umožňuje rozdělit 
a sladit aktivity Policie České republiky a obce v určité zájmové oblasti, přičemž 
současně vymezuje nástroje k její realizaci.  

Co se týká obsahu koordinačních dohod, zákon jej nestanoví taxativně. Naopak 
ponechává na zvážení místně příslušných funkcionářů policie a vedení obce, aby v 
dohodě zohlednili veškerá specifika místních bezpečnostních otázek. Tyto dohody by 
měly obsahovat vymezení, jak se bude obec (obecní policie) a policie koordinovat při 
zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v obci. Půjde o stanovení toho, 
kdo je zodpovědný za komunikaci na straně Policie České republiky a na straně obce, 
jakou formou a ve kterých případech bude komunikace probíhat, jak často se například 

                                                 
1 VANGELI, B.: Koordinační dohody – formalita nebo užitečný nástroj proti alibismu? [cit. 14. 10. 

2009]. <http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-
nastroj-proti-alibismu-613>. 

2 Ulice měst by měly být v budoucnu bezpečnější díky novince, kterou chystá Ministerstvo vnitra. 
Navrhuje, aby obce podepsaly s vedením tamní policie takzvanou koordinační smlouvu: obsahovala 
by konkrétní problém, který obec trápí, i způsob řešení. Policisté by pak ... vyráželi do terénu tam, 
kde je lidé nejvíce potřebují. Vyřeší bezpečnost ulic smlouva s policií? In.: MFD. [cit. 24. 5. 2008]. 

3 V současnosti v České republice obecní policii provozuje asi 350 obcí. Celkem v řadách těchto sborů 
působí přes 8 700 strážníků. BAČKOVSKÁ, M.: Obecní policie, zbraně, dopravní inženýrství, 
powerpointová presentace. Praha: Ministerstvo vnitra, 2008. Obecní policie: Informační server. 
<http://www.obecnipolicie.cz>. Obecní policie: Informace týkající se obecních a městských policií.  
<http://www.mvcr.cz/clanek/obecni-policie-652273.aspx>. 

4 Smluvní stranou dohod tohoto typu mohou být rovněž místně příslušná krajská ředitelství Policie 
České republiky a Hlavní město Praha. 

http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613


  161 

budou zástupci Policie České republiky a obce scházet, jakou formou se budou 
pravidelně informovat, jak spolu komunikovat v operativně řešených věcech, jaké 
informace si navzájem budou poskytovat, jaké formy spolupráce zvolí (společné 
hlídky, zapůjčování kamerových systémů, poskytnutí obecních prostor pro policejní 
útvar a podobně).5 Zákon dále výslovně uvádí stanovení úkolů obce a Policie České 
republiky v oblasti prevence páchání všech typů deliktů, které narušují veřejný 
pořádek v obci. V celé řadě činností v místních záležitostech veřejného pořádku je 
možné nalézt oblasti, kde přispívá k efektivitě, aby si Policie České republiky a obec 
úkoly rozdělila, aby se tak nedublovaly činnosti a neplýtvalo prostředky. Koordinační 
dohoda tedy dle zákona obsahuje zejména: 

· Formy a nástroje nepřetržité koordinace obce a konkrétního útvaru Policie 
České republiky při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
v obcích. 

· Úkoly obce a útvaru Policie České republiky v oblasti předcházení protiprávním 
jednáním porušujícím veřejný pořádek v obci. 

· Úkoly obce a útvaru Policie České republiky při porušení veřejného pořádku 
v obci. 

· Podíl obce a útvaru Policie České republiky na zajištění plnění výše uvedených 
úkolů. 

· Způsoby a podmínky případného poskytování finančních prostředků na plnění 
úkolů v oblasti místních záležitostí veřejného pořádku. Toto je důležité zejména 
pro obce6, které byť nesou zákonnou odpovědnost za místní záležitosti 
veřejného pořádku, nemohou si však dovolit zřídit obecní policii, mohou 
„vypomoci“ Policii České republiky – například formou věnování či zapůjčení 
určitých materiálních prostředků o oblasti (viz např. placení tzv. asistentů 
Policie České republiky ze strany obce) apod.7 
Součástí efektivní spolupráce je i spolupráce v oblasti vyhodnocování plnění 

úkolů stanovených dohodou a odstraňování případných zjištěných nedostatků. 
Tato ustanovení jsou klíčová k tomu, aby při plnění úkolů obě strany braly vážně svou 
společnou odpovědnost za místní bezpečnost a zároveň, aby spolupráce nebyla 
realizována pouze formálně, bez ohledu na kvalitu jejích výsledků. 

                                                 
5 Zde lze poukázat na znění § 13 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podle 

kterého jsou státní orgány, a tedy i policie, povinny, pokud je to možné, předem projednat s obcí 
návrhy na opatření dotýkající se její působnosti, v případě Policie České republiky se tedy jedná 
zejména o záležitosti, které se týkají veřejného pořádku a bezpečnosti v obci. Dále dle § 13 odst. 2 
citovaného zákona mají státní orgány včetně Policie České republiky povinnost na požádání 
poskytnout bezplatně obci údaje a informace potřebné pro výkon její působnosti. Tutéž povinnost 
mají ale i obce vůči státním orgánům, tedy i Policii České republiky. A právě např. tato výměna 
informací musí mít určitý pravidelný rámec, určitý průběžný systémový charakter, aby plnila účinně 
svůj smysl. 

6 Zabezpečování záležitostí veřejného pořádku na území obce (tedy tzv. místních záležitostí veřejného 
pořádku) spadá do samostatné působnosti obcí, viz § 35 odst. 2 zákona o obcích (zákon č. 128/2000 
Sb.). Působnost Policie České republiky v oblasti předcházení narušování veřejného pořádku na 
místní úrovni je subsidiární. Primární působnost má obec, resp. obecní policie, jestliže je zřízena. Až 
teprve v případech, kdy obecní policie není zřízena, není dostupná a obec není schopná svými silami 
veřejný pořádek zajistit jiným způsobem, přichází na řadu působnost Policie České republiky. 

7 Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České Republiky, v platném znění. 



  162 

Zákon dále upravuje i dobu, na kterou je dohoda uzavírána, ta může být v 
zásadě určitá nebo neurčitá. Součástí dohod může být i například vymezení pravidel 
společných hlídek obecní policie a Policie České republiky, včetně stanovení 
postupu v případě konfliktů jejích úkolů, či způsob koordinace a velení společným 
hlídkám. Důležitá mohou být dále ustanovení, která se týkají problematiky 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. V této oblasti je např. vhodné, aby 
obce, které zřídily obecní policii, a příslušné útvary Policie České republiky stanovily 
místa a časy, kde budou strážníci obecní policie měřit rychlost vozidel podle § 79a 
zákona o provozu na pozemních komunikacích, tak aby nedocházelo k duplicitnímu 
měření ze strany obou útvarů. Další oblastí, jež by stála za zmínku je oblast 
hromadných veřejných akcí, ať už půjde o spolupráce při dodržování pravidel 
shromažďování dle zákona shromažďovacího, nebo o spolupráci při udržování 
veřejného pořádku a bezpečnosti při sportovních či kulturních akcích. 

Na tomto místě je třeba zdůraznit, že koordinační dohody jsou svou povahou 
organizačními ujednáními, nikoliv právně závaznými akty, ze kterých by obci či 
Policii České republiky vznikala práva a povinnosti, jejichž neplnění by bylo 
možné nějak formálně sankcionovat. Nejedná se tedy o veřejnoprávní smlouvy ve 
smyslu § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, jak ji zná např. § 
3a zákona o obecní policii. 

Útvary Policie České republiky příslušné k uzavření těchto koordinačních 
dohod může určit policejní prezident. V současnosti jsou útvary k tomuto kroku 
určenými obvodní (místní) oddělení a další útvary a organizační články určené 
ředitelem krajského ředitelství Policie České republiky a ředitelem útvaru Policie 
České republiky s celostátní působností (viz článek 2 odst. 2 Závazného pokynu 
policejního prezidenta č. 211/2008, o zavedení metody community policing do praxe u 
Policie České republiky). Jedná se tudíž především (nikoliv však výlučně) o nástroj 
využitelný ze strany základních útvarů Policie České republiky (Výjimkou je krajské 
ředitelství Hlavního města Prahy, které koordinační dohodu uzavírá s Hlavním městem 
Praha, neboť ta je ze zákona v postavení obce). 

Zákon o Policii České republiky vymezuje koordinační dohody jako nástroj v 
oblasti místních záležitostí veřejného pořádku. Toto ale nevylučuje, aby na základě 
dohody mezi Policií České republiky a obcí byla do dohod zahrnuta i ustanovení o 
koordinaci v jiných oblastech, jež spadají do působnosti obou orgánů (např. se může 
jednat o ujednání v oblastech jako je prevence kriminality obecně, spolupráce v oblasti 
krizového řízení či spolupráce při práci s menšinami, popř. spolupráce v jiných 
oblastech). 
 
 
2 KONKRÉTNÍ PŘÍKLADY UZAVŘENÝCH KOORDINAČNÍCH 

DOHOD 
 
Plzeň8 

                                                 
8 Vzorová koordinační dohoda (mezi Policií České republiky a městem Plzeň) [cit. 4. 5. 2011]. 

<http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx>. 



  163 

Dne 22. ledna 2008 byla podepsána první koordinační dohoda o spolupráci mezi 
samosprávou a Policií České republiky, konkrétně mezi městem Plzní a Krajským 
ředitelstvím policie Západočeského kraje. Jejím cílem je posílení a vnesení řádu do 
dosavadní spolupráce při řešení bezpečnostní situace ve městě. Koordinační dohoda 
bezprostředně souvisí programem Bezpečné město. V rámci tohoto projektu došlo 
k rozdělení teritoria města na více než 60 okrsků, které kopírují okrsky Městského 
ředitelství Policie České republiky Plzeň – město. Pro každý okrsek byl jednoznačně 
určen zastupitel („úředník“), strážník a policista, fungující v roli kontaktní osoby. 
Veřejnost může tyto osoby kontaktovat přímo a sdělit jim problém, který ji tíží.9 
 
Klatovy10 
Koordinační dohoda je uzavřena mezi Policií České republiky – Krajské ředitelství 
policie Západočeského kraje a městem Klatovy. Dohoda obsahuje hlavní úkoly 
jednotlivých subjektů v uvedených oblastech, formy spolupráce a další ustanovení.  
Dohoda obsahuje celkem 14 článků. Účelem této dohody je – logicky – především 
dosažení příznivého stavu v oblasti místních záležitostí veřejného pořádku na území 
města Klatov. Dohoda přitom popisuje oblast vzájemné spolupráce, řeší problematiku 
bezpečnosti, zejména v následujících oblastech: 

· Ochrana veřejného pořádku. 
· Předcházení páchání protiprávních jednání a sociálně patologických jevů. 

· Ochrana bezpečnosti a majetku osob. 
· Dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu. 
· Vyšetřování trestných činů a zajišťování jejich pachatelů. 
· Plnit úkoly a spolupracovat na §seku kontroly pobytového režimu cizinců. 
· Vzdělávací aktivity na úseku vnitřního pořádku a bezpečnosti. 

Dohoda řeší vzájemnou spolupráci s cílem zdokonalit vzájemnou komunikaci 
obou smluvních stran, zlepšovat koordinaci a spolupráci zaměřenou na spokojenost 
občanu města. Další články vymezují úkoly Policie České republiky a města. Smluvní 
strany se zavazují, že při plnění svých úkolů budou dbát především na předcházení 
protiprávních jednání na území města Klatov. Tato dohoda stanoví, jaké úkoly bude 
vykonávat Policie České republiky, a které úkoly bude plnit městská policie, dále řeší 
spolupráci mezi sebou. Hlavním úkolem města je aktivní komunikace s občany a 
zajištění informace bezpečného charakteru. Na základě koordinační dohody se 
rozděluje město do čtyř okrsků. V každém okrsku byl jednoznačně určen policista a 
strážník, který se zabývá bezpečnostní problematikou ve vymezené oblasti. Na 
konkrétní policisty a strážníky se pak veřejnost může obracet s připomínkami, 
například co se týče míst, kde se necítí bezpečně, respektive kde dochází k častým 

                                                                                                                                                         
IBEHEJ, J.: První koordinační dohoda podepsána [cit. 4. 5. 2011]. 

<http://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-prvni-koordinacni-dohoda-
podepsana.aspx>. 

9 Kontakty na tyto osoby jsou distribuovány v informačních střediscích města, respektive se nacházejí 
na internetových stránkách http://www.bezpecnemesto.eu/. 

10 STRÁNSKÁ, O.: Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci za účelem stanovení společného 
postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na území města Klatov, 
Seminární práce z předmětu „Nestátní bezpečnostní služby“, Policejní Akademie České republiky, 
Praha 2011. 



  164 

dopravním přestupkům či jinému protiprávnímu jednání. Součástí dohody je i zmínka 
o vytváření společných hlídek městské policie a Policie České republiky včetně 
stanovených postupů v případě řešení případných kompetenčních sporů. 
 
Rakovník11 
Koordinační dohoda, nazvaná „Dohoda o vzájemné spolupráci při zabezpečování 
místních záležitostí veřejného pořádku“, mezi městem Rakovník a Krajským 
ředitelstvím Policie České republiky Středočeského kraje nabyla účinnosti dne 18. 
března 2009. Je sestavena ze sedmi článků. Dohoda popisuje ve stručnosti účel, tedy 
zjednodušení zkvalitnění a sjednocení spolupráce mezi obcí a Policii České republiky 
při zabezpečování veřejného pořádku. To znamená zejména oblasti ochrany občanů a 
majetku, veřejného pořádku, bezpečnost silničního provozu, pátrání po osobách a 
věcech a dalších.  
 
Beroun12 
Dohoda je uzavřena v souladu s ustanovením § 1 odstavec 3 zákon číslo 553/1991 Sb. 
O obecní policii. Jedná se o dohodu při zabezpečování veřejného pořádku a dopravní 
situace na území města Berouna. Jejím cílem je zajistit veřejný pořádek a tím 
bezpečnost občanů města a všemi dostupnými prostředky chránit zdraví a majetek 
občanů. Výslovný důraz je kladen na preventivně-osvětové aktivity, a to konkrétně 
přednášky na školách, týkající se bezpečnostních otázek (užívání drog, ale 
i informování dětí o úkolech Policie České republiky a obecní policie města). 

Na společných poradách s vedením Územního odboru Policie Beroun a 
s představiteli Městského úřadu Beroun, jsou projednávány konkrétní formy 
spolupráce. Tipují se místa, kde dochází k častému narušení veřejného pořádku, 
respektive objekty, do kterých je prováděno vloupání či místa, kde se schází podezřelé 
osoby. Na tyto místa se soustředí zvýšená pozornost obou bezpečnostních složek. Na 
území města Berouna působí hlídky Policie České republiky a hlídky obecní policie 
samostatně. Jsou však vzájemně koordinovány operačním střediskem Policie České 
republiky a stálou službou obecní policie. Obecní policie řeší samostatně přestupky 
v dopravě. Při zjištění jakéhokoliv trestného činu požádá o součinnost Policii České 
republiky, která věc na místě přebírá a zpracovává. 
 
Trutnov13 

Koordinační dohoda byla sjednána v roce 2009 mezi Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie Východočeského kraje, Územní odbor vnější služby, 
Obvodní oddělení Trutnov a Městem Trutnov. K oblastem pokrytým dohodou patří:  
 

                                                 
11 Dohoda o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku. Rakovník 

2009. 
FILIP, L., Koordinační dohody na úrovni obcí, Seminární práce z předmětu „Nestátní bezpečnostní 

služby“, Policejní Akademie České republiky, Praha 2011. 
12 BOČEK, J., Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci mezi Policií české republiky a Městským 

úřadem Beroun, Seminární práce z předmětu „Nestátní bezpečnostní služby“, Policejní Akademie 
České republiky, Praha 2011. 

13 BAKOČOVÁ, G.: Policie České republiky, Koordinační dohoda. Trutnov 2009. [cit. 4. 5. 2011]. 
<http://www.trutnov.cz/_files.asp?file_id=8827>. 



  165 

· ochrana veřejného pořádku, bezpečnosti, života a zdraví osob a majetku; 

· dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu; 
· pátrání po osobách a věcech; 
· vyšetřování trestných činů a zjišťování jejich pachatelů; 
· prevence kriminality s důrazem na spolupráci s veřejnosti; 
· prohlubování komunikace mezi stranami dohody a veřejností. 

Dohoda přitom zejména definuje místní společenské požadavky na práci policie 
z pohledu samosprávy a veřejnosti a stanoví priority vzájemné spolupráce na poli 
bezpečnosti v dané lokalitě, stejně jako hodnotící kritéria úspěšnosti vzájemné 
spolupráce. Obě strany vzájemně koordinují síly a prostředky smluvních stran, provádí 
průzkum spokojenosti občanů, vedou společnou mediální strategii ve věcech 
společného zájmu, vzájemně si vyměňují informace za podmínek stanovených 
právními předpisy a vzájemně spolupracují při vytváření a využívání kamerových 
systémů. Podle vyjádření zástupců stran dohody se daří ujednání velmi dobře 
naplňovat a spolupráce stran dohody je na velmi dobré úrovni.  
 
ZÁVĚR 
 

Koordinační dohody jsou nástrojem, jehož pomocí lze potenciálně 
nesystematickou kooperaci mezi obcí a základními útvary Policie České republiky 
postavit na zřetelnější základ. Tyto dohody přitom nepřinášejí nová oprávnění pro 
Policii České republiky ani pro obecní policii. Představují spíše ukotvení určitého 
mechanismu spolupráce na místní úrovni. Mohou pomoci do budoucna se vyhnout 
často se vyskytujícím situacím, kdy konkrétní obec není – například – spokojena 
s aktivitami Policie České republiky na svém území. Písemná dohoda může stanovit, 
co kdo v této oblasti vykonává a nebude již možné (pro obě strany) vyhýbat se plnění 
určitých závazků. Dohody se tak mohou stát dalším stimulem ke skutečnému sdílení 
odpovědnosti za bezpečnost veřejnosti. Zároveň již samotné sepsání dohody bude nutit 
obec i útvar Policie České republiky zamyslet se nad tím, jak systematicky 
spolupracovat, respektive jak dát této spolupráci určitý řád a vnitřní smysl. 
 
LITERATURA 
  

[1] BAČKOVSKÁ, M.: Obecní policie, zbraně, dopravní inženýrství, powerpointová 
presentace. Praha: Ministerstvo vnitra, 2008. 

[2] BAKOČOVÁ, G.: Policie České republiky, Koordinační dohoda. Trutnov 2009. 
<http://www.trutnov.cz/_files.asp?file_id=8827>. 

[3] Bezpečné město. <http://www.bezpecnemesto.eu>. 
[4] BOČEK, J., Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci mezi Policií české 

republiky a Městským úřadem Beroun, Seminární práce z předmětu „Nestátní 
bezpečnostní služby“, Policejní Akademie České republiky, Praha 2011. 

[5] Dohoda o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku. Rakovník 2009. 

[6] FILIP, L., Koordinační dohody na úrovni obcí, Seminární práce z předmětu 
„Nestátní bezpečnostní služby“, Policejní Akademie České republiky, Praha 
2011. 



  166 

[7] IBEHEJ, J.: První koordinační dohoda podepsána. 
<http://www.policie.cz/clanek/informacni-servis-zpravodajstvi-prvni-
koordinacni-dohoda-podepsana.aspx>. 

[8] Obecní policie. Informace týkající se obecních a městských policií. 
<http://www.mvcr.cz/clanek/obecni-policie-652273.aspx>. 

[9] Obecní policie. Informační server. <http://www.obecnipolicie.cz>. 
[10] SHROMAŽDOVÁNÍ A KOORDINAČNÍ DOHODY. ODBOR BEZPEČNOSTNÍ 

POLITIKY. MINISTERSTVO VNITRA, PRAHA 2010 <
HTTP://WWW.MVCR.CZ/CLANEK/SHROMAZDOVANI-A-
KOORDINACNI-DOHODY.ASPX>. 

[11] STRÁNSKÁ, O.: Koordinační dohoda o vzájemné spolupráci za účelem 
stanovení společného postupu při zabezpečování místních záležitostí veřejného 
pořádku na území města Klatov, Seminární práce z předmětu „Nestátní 
bezpečnostní služby“, Policejní Akademie České republiky, Praha 2011. 

[12] VANGELI, B.: Koordinační dohody – formalita nebo užitečný nástroj proti 
alibismu? <http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-
formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613>. 

[13] Vyřeší bezpečnost ulic smlouva s policií? In.: MFD. [cit. 24. 5. 2008]. 
[14] Vzorová koordinační dohoda (mezi Policií České republiky a městem Plzeň). 

<http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx>. 

[15] Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
[16] Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České Republiky, v platném znění. 
[17] Zákon číslo 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění. 
 

Tento text vznikl v rámci projektu „Trendy, rizika a scénáře bezpečnostního vývoje ve světě, Evropě a 
České republice – dopady na bezpečnostní politiku a bezpečnostní systém České republiky“ s 

identifikačním kódem VG20102013009 a zároveň v rámci výzkumného projektu „A New Agenda for 
European Security Economics“ (EUSECON, No. SEC-2007-6.4-01). 

 
 

Článok recenzoval: 
Ing. Andrej Veľas, PhD. 

 

http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/shromazdovani-a-koordinacni-dohody.aspx
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613
http://www.policista.cz/clanky/reportaz/koordinacni-dohody-formalita-nebo-uzitecny-nastroj-proti-alibismu-613

